
 1 1 11 

    

  
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

                                                  
 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
 
Από το υπ' αριθμ. 01/12-01-2015 Πρακτικό της Οικονομικής Επιτροπής Ιονίων 
Νήσων 
 
Αριθμ. απόφασης 25-01/12-01-2015 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Έγκριση των όρων της διακήρυξης Πρόχειρου Ανοικτού Δημόσιου 
Διαγωνισμού για την Αποσυναρμολόγηση και Ανέλκυσης στην ξηρά του Πλωτού 
Κυματοθραύστη (CPVS: 45243200-4) Λιμένα Φρικών Ιθάκης (NUTS: GR223) με 
προϋπολογισμό σαράντα χιλιάδες ευρώ (40.000,00€) συμπεριλαμβανομένου του 
Φ.Π.Α. με κριτήριο κατακύρωσης την προσφορά με την χαμηλότερη τιμή για το 
Οικονομικό Έτος 2015, Π.Ε. Κεφαλληνίας & Ιθάκης. 
 
Στα νησιά Κέρκυρα, Λευκάδα, Κεφαλονιά και Ζάκυνθο, σήμερα 12 - 01 - 2015  ημέρα 
Δευτέρα και ώρα 13:00, στα Καταστήματα των Περιφερειακών Ενοτήτων Κέρκυρας 
(Σαμάρα 13), Λευκάδας (Αντ. Τζεβελέκη),  Κεφαλονιάς  (Αργοστόλι /Πλατεία Βαλιάνου) 
και Ζακύνθου (21ης Μαΐου) συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση, με τηλεδιάσκεψη, η 
Οικονομική Επιτροπή Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, μετά από την με αριθμ. πρωτ. οικ. 
1028/1/07-01-2015 πρόσκληση του Προέδρου της Οικονομικής Επιτροπής, κ. 
Διονυσίου Στραβοράβδη, σύμφωνα με το άρθρο 175 του Ν.3852/2010, η οποία 
επιδόθηκε εμπρόθεσμα σε όλα τα μέλη της. 
 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ: 
1. Διονύσιος Στραβοράβδης            Πρόεδρος 

         2. Θεόδωρος Καμπίτσης που αναπληρώνει το τακτικό μέλος κ. Σπυριδούλα - Σοφία  
Αγγουράκη που αν και  ειδοποιήθηκε νόμιμα απουσίαζε από τη συνεδρίαση   

3. Διονύσιος Μπάστας                               Τακτικό Μέλος              
4. Ανδρόνικος (Νικόλας) Βαλλιανάτος       Τακτικό Μέλος   

         5. Σουσσάνα Πεφάνη που αναπληρώνει το τακτικό μέλος κ. Σταύρο Γρηγόρη που αν 
και  ειδοποιήθηκε νόμιμα  απουσίαζε από τη συνεδρίαση   

6. Ευστάθιος – Σωτήριος Κουρής              Τακτικό Μέλος                                  
7. Γεώργιος Τσιλιμιδός                               Τακτικό Μέλος 
 
Στη συνεδρίαση παρέστησαν ο Γενικός Δ/ντής Αναπτυξιακού Προγραμματισμού 
Περιβάλλοντος και Υποδομών Π.Ι.Ν. κ. Νικήτας Καραλής, η αναπληρώτρια Γενική 
Διευθύντρια Εσωτερικής Λειτουργίας Π.Ι.Ν., κ. Αγγελική Μαργαρίτη, ο Διευθυντής 
Διοικητικού Οικονομικού Π.Ε. Λευκάδας, κ. Θεόδωρος Φέτσης και η Προϊσταμένη 
Τμήματος Προμηθειών Π.Ε. Κέρκυρας, κ. Σπυριδούλα Στραβοράβδη. 
Χρέη γραμματέα εκτελεί η ορισθείσα με την αριθμ. πρωτ. οικ. 11588/4877/05-02-2014 
Απόφαση του Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, υπάλληλος της Π.Ε. Κέρκυρας, Ειρήνη 
Διαμάντη. 

Μετά τη διαπιστωθείσα εκ του Νόμου απαρτία ο Πρόεδρος της Οικονομικής 

ΑΔΑ: ΩΖΗΥ7ΛΕ-Ρ5Δ



 2 2 22 

Επιτροπής, κ. Διονύσιος Στραβοράβδης, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης.  
 

……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
 
Στη συνέχεια τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής  προχώρησαν  στο παρακάτω  θέμα  
εκτός ημερήσιας διάταξης: 
 
Θέμα 25ο Ε.Η.Δ.: Έγκριση των όρων της διακήρυξης Πρόχειρου Ανοικτού Δημόσιου 
Διαγωνισμού για την Αποσυναρμολόγηση και Ανέλκυσης στην ξηρά του Πλωτού 
Κυματοθραύστη (CPVS: 45243200-4) Λιμένα Φρικών Ιθάκης (NUTS: GR223) με 
προϋπολογισμό σαράντα χιλιάδες ευρώ (40.000,00€) συμπεριλαμβανομένου του 
Φ.Π.Α. με κριτήριο κατακύρωσης την προσφορά με την χαμηλότερη τιμή για το 
Οικονομικό Έτος 2015, Π.Ε. Κεφαλληνίας & Ιθάκης. 
 
Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής Π.Ι.Ν. αναπτύσσει το 25ο θέμα εκτός 
ημερήσιας διάταξης και καταθέτει εισήγηση της αναπληρώτριας Διευθύντριας 
Διοικητικού Οικονομικού Π.Ε. Κεφαλληνίας, κ. Αλεξάνδρας Λάντου, η οποία έχει ως 
εξής: 
 

Η Αναπληρώτρια Προϊσταμένη της Διεύθυνσης Διοικητικού – Οικονομικού 
Έχοντας υπόψη: 

1. Το Π.Δ. 60/2007 (Φ.Ε.Κ. 64/τ.Α’/2007) «Προσαρμογή της Ελληνικής Νομοθεσίας 
στις διατάξεις της Οδηγίας 2004/18/ΕΚ περί συντονισμού των διαδικασιών 
σύναψης των δημοσίων συμβάσεων έργων, προμηθειών και υπηρεσιών» όπως 
τροποποιήθηκε με την οδηγία 2005/51/ΕΚ της Ευρωπαϊκής Επιτροπής και την 
Οδηγία 2005/75/ΕΚ του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 16ης 
Νοεμβρίου 2005».  

2. Το με αριθ. 1336/2013 Κανονισμό της Επιτροπής της 13ης Δεκεμβρίου 2014 «Περί 
τροποποίησης των Οδηγιών 2004/17/ΕΚ, 2004/18/ΕΚ και 2009/81/ΕΚ του 
Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου, όσον αφορά τα κατώτατα όρια 
εφαρμογής τους κατά τις διαδικασίες σύναψης συμβάσεων». 

3. Τις διατάξεις του Ν.2286/1995 (Φ.Ε.Κ.19/τ.Α΄/1995) «Προμήθειες του Δημοσίου 
Τομέα και ρυθμίσεις συναφών θεμάτων» όπως τροποποιήθηκε, συμπληρώθηκε 
μεταγενέστερα και ισχύει. 

4. Τις διατάξεις του Ν.2328/95 (Φ.Ε.Κ.159/τ.Α΄/1995), όπως τροποποιήθηκε με το 
Ν.2372/96 (ΦΕΚ 29/τ.Α΄/1996) άρθρο 11, και το Ν. 2414/1996 (Φ.Ε.Κ.135/ 
τ.Α΄/1996) άρθρο 14, σε συνδυασμό με τις διατάξεις του Π.Δ. 82/1996 
(Φ.Ε.Κ.66/τ.Α΄/11-04-1996) «Ονομαστικοποίηση των μετοχών Ελληνικών 
Ανωνύμων Εταιρειών που μετέχουν στις διαδικασίες ανάληψης έργων ή 
προμηθειών του Δημοσίου ή των Νομικών Προσώπων του ευρύτερου Δημόσιου 
Τομέα», όπως αυτές τροποποιήθηκαν και ισχύουν με τις διατάξεις του άρθρου 8 
του Ν.3310/05 (Φ.Ε.Κ.30/τ.Α΄/14-2-2005) και του άρθρου 8 του Ν. 3414/05 
(Φ.Ε.Κ.279/τ.Α΄/10-11-2005). 

5. Τις διατάξεις του Ν.2362/95 (Φ.Ε.Κ.247/τ.Α΄/27-11-1995) «Περί Δημοσίου 
Λογιστικού, ελέγχου των δαπανών του κράτους και άλλες διατάξεις.  

6. Τις διατάξεις του Ν.3548/2007 (Φ.Ε.Κ.68/τ.Α΄/20-03-2007) «Καταχώριση 
δημοσιεύσεων των φορέων του Δημοσίου στο Νομαρχιακό και Τοπικό Τύπο και 
άλλες διατάξεις». 

7. Τις διατάξεις του Ν.3781/2010 (Φ.Ε.Κ. 141/τ.Α’/17-8-2010) «Δημοσιονομική 
Διαχείριση και Ευθύνη».  

ΑΔΑ: ΩΖΗΥ7ΛΕ-Ρ5Δ



 3 3 33 

8. Τις διατάξεις του Ν.3845/2010 (ΦΕΚ65 Α΄), «Μέτρα για την εφαρμογή του 
μηχανισμού στήριξης της ελληνικής οικονομίας από τα Κράτη - Μέλη της Ζώνης 
του ευρώ και το Διεθνές Νομισματικό Ταμείο».  

9. Τις διατάξεις του Ν.3852/2010 (Φ.Ε.Κ.87/τ.Α΄/7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της 
Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης».  

10. Τις διατάξεις του Ν.3861/2010 (Φ.Ε.Κ. 112/τ.Α΄/13-7-2010) για την ενίσχυση της 
διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, 
διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο, «Πρόγραμμα Διαύγεια» 

11. Το Ν.3886/2010 (ΦΕΚ 173 Α΄) «Δικαστική προστασία κατά τη σύναψη δημοσίων 
συμβάσεων – Εναρμόνιση της ελληνικής νομοθεσίας με την Οδηγία 89/665/ΕΟΚ 
του Συμβουλίου της 21ης Ιουνίου 1989 (L 395) και την Οδηγία 92/13/ΕΟΚ του 
Συμβουλίου της 25ης Φεβρουαρίου 1992 (L 76), όπως τροποποιήθηκαν με την 
Οδηγία 2007/66/ΕΚ του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 11ης 
Δεκεμβρίου 2007 (L 335)» ο οποίος καταργεί τους Ν.2522/1997 (ΦΕΚ 178 Α΄) και 
Ν.2854/2000 (ΦΕΚ 243 Α΄). 

12. Το Ν. 4071/2012 (ΦΕΚ 85Α΄) «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την 
αυτοδιοίκηση και την αποκεντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 
2009/50/ΕΚ. 

13. Τις διατάξεις του Οργανισμού της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων Π.Δ.147/2010  
(Φ.Ε.Κ. 240/τ.Α΄/27-12-2010). 

14. Την εγκύκλιο Π1/4232/10-07-2007 για την εφαρμογή του Π.Δ. 118/2007 (Κ.Π.Δ.). 
15. Το Π.Δ.113/2010 (ΦΕΚ 194 Α΄) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες». 
16. Την υπ’αριθ.35130/739/9-8-2010 (Φ.Ε.Κ. 1291/τ.Α΄/11-8-2010) απόφαση του 

Υπουργού Οικονομικών με την οποία αναπροσαρμόστηκαν τα χρηματικά ποσά που 
αναφέρονται στην παρ. 1 του άρθρου 83 του Ν.2362/1995 για τη σύναψη δημοσίων 
συμβάσεων που αφορούν προμήθεια προϊόντων παροχή υπηρεσιών ή εκτέλεση 
έργων όπως αυτά είχαν καθοριστεί με την αριθμ.2/45564/0026/31-07-
2001(Φ.Ε.Κ.1066/τ.Β΄/10-08-2001) απόφαση Υπουργού Οικονομικών «Αύξηση 
και ορισμός σε ευρώ των χρηματικών ποσών του άρθρου 83 παραγρ.1 του 
Ν.2362/95». 

17. Το υπ’ αριθ. 823/234/12.1.2015 έγγραφο της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων της Π.Ε. 
Κεφαλληνίας της ΠΙΝ. 

18. Την ανάγκη Αποσυναρμολόγησης και Ανέλκυσης στην ξηρά του Πλωτού 
Κυματοθραύστη Λιμένα Φρικών Ιθάκης. 

 
ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ 

Α. Την έγκριση των όρων της διακήρυξης και της περίληψης αυτής για την 
διενέργεια Πρόχειρου Ανοικτού Δημόσιου Διαγωνισμού για την Αποσυναρμολόγηση 
και Ανέλκυσης στην ξηρά του Πλωτού Κυματοθραύστη Λιμένα Φρικών Ιθάκης με 
προϋπολογισμό σαράντα χιλιάδες ευρώ (40.000,00€) συμπεριλαμβανομένου του 
Φ.Π.Α. με κριτήριο κατακύρωσης την προσφορά με την χαμηλότερη τιμή. 

Β. Την έγκριση διάθεσης πίστωσης ύψους σαράντα χιλιάδων ευρώ (40.000,00€) 
εις βάρους του κωδικού του Φορέα 04.071 ΚΑΕ 9899.04.111.027.001 της 
Περιφερειακής Ενότητας Κεφαλληνίας της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων του έτους 2015. 

Παρακαλούμε για τις δικές σας ενέργειες. 
 

Συνημμένα: Διακήρυξη σελ.15 
 Περίληψη Διακήρυξης σελ. 1 

 
Α. ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ Η Αν/τρια Διευθύντρια Διεύθυνσης 

ΑΔΑ: ΩΖΗΥ7ΛΕ-Ρ5Δ



 4 4 44 

ΤΜΗΜΑΤΟΣ 
  

 Αλεξάνδρου Λάντου 

 
 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ 
Αποσυναρμολόγηση και Ανέλκυσης στην ξηρά του  
Πλωτού Κυματοθραύστη Λιμένα Φρικών Ιθάκης 

 
Η Περιφέρεια Ιονίων Νήσων διενεργεί πρόχειρο ανοικτό μειοδοτικό διαγωνισμό 

για την Αποσυναρμολόγηση και Ανέλκυσης στην Πλωτού Κυματοθραύστη (CPVS: 
45243200-4) Λιμένα Φρικών Ιθάκης (NUTS: GR223) με προϋπολογισμό σαράντα 
χιλιάδων ευρώ (40.000,00€) συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α. με κριτήριο 
κατακύρωσης την προσφορά με την χαμηλότερη τιμή. Η ημερομηνία λήξης υποβολής 
των προσφορών είναι μέχρι και την ημέρα διενέργειας του διαγωνισμού και ώρα 
10:00π.μ., η ημερομηνία διεξαγωγής του διαγωνισμού είναι η ___.__.2015 και ώρα 
11:00π.μ. Το πλήρες κείμενο της διακήρυξης διατίθεται στην δικτυακή πύλη της 
υπηρεσίας www.pin.gov.gr στη διαδρομή: Αρχική Σελίδα → Προκηρύξεις. 

Ο χρόνος ολοκλήρωσης του φυσικού αντικειμένου του έργου είναι εντός πέντε 
εργάσιμων ημερών από την υπογραφή της σύμβασης χωρίς δυνατότητα παράτασης. 

Η χρηματοδότηση είναι από τον προϋπολογισμό ειδικού φορέα 04.071  
ΚΑΕ 9899.04.111.027.001 του Οικονομικού Έτους 2015. Η απόφασης ανάληψης 
υποχρέωσης είναι υπ’ αριθ. __________ με  ΑΔΑ: ____________. 

Περισσότερα στοιχεία και πληροφορίες για τη διακήρυξη δίδονται στο  
τηλ: 26713.60589, φαξ: 26710.28078, ηλ. ταχυδρ. tm_promithion.kef@pin.gov.gr, 
αρμόδιοι υπάλληλοι κ. Σπαθής Ευάγγελος και κα. Δεσαλέρμου Χριστίνα, τμήμα 
προμηθειών της  
Π.Ε. Κεφαλληνίας, Διοικητήριο, Αργοστόλι, Τ.Κ. 28 100, Κεφαλονιά. 

 
 Ο Πρόεδρος  

της Οικονομικής Επιτροπής του Άρθρου 175 του 
Ν.3852/2010 της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων 

 
 
 

Διονύσιος Στραβοράβδης 
 

Α. ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ 
ΤΜΗΜΑΤΟΣ 

Α. ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 

Α. ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ 
Γ. ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 

Ο Αντιπεριφερειάρχης  
Π.Ε. Κεφαλληνίας & Ιθάκης 

   
 

   
Παναγής Δρακουλόγκωνας 

 
 
 
 

ΑΔΑ: ΩΖΗΥ7ΛΕ-Ρ5Δ



 5 5 55 

 
Η Οικονομική Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη της την 
ανωτέρω εισήγηση και τα συνημμένα της 
 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
 
1) Εγκρίνει τους όρους της διακήρυξης και την περίληψης αυτής για την διενέργεια 
Πρόχειρου Ανοικτού Δημόσιου Διαγωνισμού για την Αποσυναρμολόγηση και 
Ανέλκυση στην ξηρά του Πλωτού Κυματοθραύστη Λιμένα Φρικών Ιθάκης με 
προϋπολογισμό σαράντα χιλιάδες ευρώ (40.000,00€) συμπεριλαμβανομένου του 
Φ.Π.Α. με κριτήριο κατακύρωσης την προσφορά με την χαμηλότερη τιμή. 

2) Εγκρίνει και διαθέτει την πίστωση ύψους σαράντα χιλιάδων ευρώ (40.000,00€) εις 
βάρους του κωδικού του Φορέα 04.071 ΚΑΕ 9899.04.111.027.001 της Περιφερειακής 
Ενότητας Κεφαλληνίας της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων του έτους 2015. 
 
Το σχέδιο της Διακήρυξης αποτελεί αναπόσπαστο μέρος του πρακτικού. 
 
 

H παραπάνω απόφαση έλαβε αριθμό 25-01/12-01-2015 
 

……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
 
Μετά τη  συζήτηση του παραπάνω θέματος, λύεται η συνεδρίαση της Οικονομικής 
Επιτροπής  Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 

       

       Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                                     ΤΑ   ΜΕΛΗ 
     Θεόδωρος Καμπίτσης 
     Διονύσιος Μπάστας 

Διονύσιος Στραβοράβδης                                Ανδρόνικος (Νικόλας) Βαλλιανάτος 
                                                                            Σουσσάνα Πεφάνη 

      Ευστάθιος – Σωτήριος Κουρής 
                 Γεώργιος Τσιλιμιδός 
Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ           
       
Ειρήνη Διαμάντη 

ΑΔΑ: ΩΖΗΥ7ΛΕ-Ρ5Δ


		2015-01-19T13:51:55+0200
	Athens




